

Protokół nr IX/2019
z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Białobrzegi odbytej w dniu 29 kwietnia 2019 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Białobrzegach

29 kwietnia 2019 roku o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Pan Jerzy Świętoniowski otworzył IX Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Białobrzegi.

Następnie przywitał wszystkich zebranych m.in. Pana Franciszka Masłonia Wójta Gminy, Panią Marię Fudali Skarbnika Gminy, sołtysów oraz radnych i przystąpił do sprawdzenia listy obecności, po czym stwierdził, prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Zgodnie z załączoną listą obecności w obradach wzięło udział 13 radnych. Lista obecności radnych, jak i osób zaproszonych na sesję stanowi załącznik do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad jak poniżej:

1. Otwarcie sesji.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Białobrzegi na 2019 rok.
5. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawki prowizji dla sołtysów i inkasentów z tytułu inkasa podatków i opłat lokalnych.
6. Zakończenie posiedzenia.

Nikt z zebranych na sesji nie przedstawił uwag do powyższego porządku obrad, w związku z tym Przewodniczący Rady przeszedł do realizacji **punktu 4 porządku obrad** tj. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Białobrzegi na 2019 rok.

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Pani Skarbnik Maria Fudali, omawiając szerzej poniższy zakres, tj. proponuje się:

-zwiększenie dochodów budżetu gminy o kwotę 15 480 zł, w tym z następujących źródeł:

- środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 2 480 zł i są to środki na podstawie podpisanej umowy przez kierownika GOPS na kształcenie ustawiczne pracowników, w tym przypadku pracowników Ośrodka Wsparcia.

- podpisana została umowa na dotację ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów z Ministerstwem Sportu i Turystyki na kwotę 13 000 zł. Jest to czwarta edycja programu „Umiem pływać”. 1 lutego uchwałą rady gminy zostało wprowadzone całość tych środków na realizację programu. Kwota całości - 27 167 zł, z tego 13000 zł to dotacja i 14 167 zł to wkład własny gminy. W związku z powyższym zostają zdjęte te wydatki w kwocie 13 000 zł i ujęte w zmianach wewnętrznych w paragrafie 3. Ponadto zmiany wewnętrzne w budżecie obejmują:
- w dziale 750 Administracja Publiczna zmiana- zmniejszenie o kwotę 3 500 zł podatku, który był do odprowadzenia do Urzędu Skarbowego.

- zwiększenie - zakup usług remontowych na Urzędzie Gminy – co dotyczy wymiany drzwi w archiwum zakładowym, gdyż jest to zalecenie kontroli Archiwum Państwowego w Rzeszowie – szacowana kwota 2 500 zł. - dział 754 – są to tylko wewnętrzne zmiany w ramach klasyfikacji.

- zwiększenie wydatków na Oświatę i Wychowanie – kwota 14 000 zł. Kwota ta stanowi zapewnienie wkładu własnego na realizację rządowego programu „Aktywna tablica”. W programie będą ujęte 4 szkoły: SP Nr 1 w Białobrzegach, SP Nr 2 w Korniaktowie Północnym, SP Nr1 i Nr2 Budy Łańcuckie. Wkład własny każdej szkoły wynosi 3 500 zł. W sumie jest to 20% kosztów na realizację tego programu. Dotacji na każdą szkołę, zgodnie z wnioskiem,

będzie przypadać 14 000 zł. Łącznie realizacja programu w każdej szkole wyniesie 17 500 zł. W przypadku otrzymania tych środków wprowadzona będzie w budżecie kwota dotacji na podstawie decyzji Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego.

- zmiana w dziale Ochrony Zdrowia - 150 zł, to jest tylko przeklasyfikowanie wydatków, w związku z tym aby członek komisji, który jest pracownikiem urzędu mógł uczestniczyć w szkoleniu dotyczącym problemu rozwiązywania problemów alkoholowych.

- kwota 13 000 zł – zmniejszenie - to jest ten wkład, który otrzymaliśmy z ministerstwa na program "Umiem pływać".

O głos poprosił Pan Wójt, który celem uzupełnienia poinformował w sprawie programu „Aktywna tablica” wyjaśniając, że Szkoły w Woli Dalszej i Białobrzegach prawostronnych nie znalazły się w bieżącym wniosku, ponieważ te szkoły w poprzednim roku uczestniczyły w tymże programie. Pozostałe szkoły nie mogły uczestniczyć ponieważ nie miały dostępu do internetu o wymaganej prędkości. W tej chwili ten dostęp do internetu, w przypadku trzech szkół już jest zapewniony, w przypadku czwartej będzie zapewniony, stąd też takie szkoły są wymienione w projekcie uchwały. Program rządowy przewiduje jednorazowe wsparcie jeżeli chodzi o tablice interaktywne. Tamte dwie szkoły, już skorzystały z tego programu, teraz skorzystają nasze pozostałe szkoły i w ten sposób wszystkie zostaną objęte programem „Aktywna Tablica”.

Nie zgłoszono innych uwag do treści projektu w/w uchwały.

Przewodniczący rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Białobrzegi na 2019 rok, po czym rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę 13 głosami za.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przystąpiono do realizacji **punktu piątego porządku obrad**, tj. podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawki prowizji dla sołtysów i inkasentów z tytułu inkasa podatków i opłat lokalnych.

Wójt Pan Franciszek Masłoń poinformował, że podjęcie tej uchwały, to jest główny powód dla którego dzisiejsza sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, ponieważ zapomniano włączyć w porządek obrad projektu przedmiotowej uchwały na ostatniej sesji. 15 maja jest kolejna rata podatku, a ponieważ ta uchwała uchodzi w życie w ciągu 14 dni od daty opublikowania, stąd aby przed 15 maja uchwała mogła wejść w życie, i aby nowi sołtysi tj, sołtys w Woli Dalszej Pan Jasiukiewicz oraz sołtys sołectwa Białobrzegi lewostronne Pan Stanisław Golak, byli umocowaniu do zbierania podatków formie inkasa, należało w takim trybie tą sesję zwołać, co też uczyniliśmy. Taka decyzja została podjęta aby nowi sołtysi mogli w tym obszarze pełnić swoje zadania, jeżeli chodzi o zbiór podatków. Wójt dodał, że utrzymany zostaje podobny poziom wynagrodzenia wynikający z treści uchwały tzn. właściwie zmiana dotyczy tylko nazwisk, a więc w przypadku lewostronnych Białobrzeg będzie to Pan Stanisław Golak, w przypadku Woli Dalszej Pan Paweł Jasiukiewicz. W przypadku Bud Łańcuckich prawobrzeżnych, gdzie nie ma w tym sołectwie sołtysa, proponuje się aby inkasentem został Pan Mirosław Rzepka, czyli osoba zatrudniona w ZGK, która zajmuje się także naliczaniem opłat z tytułu wody i ścieków oraz odczytami liczników. Pan Mirosław Rzepka wyraził zgodę na pobór podatków w formie inkasa.

Nie zgłoszono uwag do treści projektu w/w uchwały.

Przewodniczący rady odczytał treść projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stawki prowizji dla sołtysów i inkasentów z tytułu inkasa podatków i opłat lokalnych, po czym rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie 13 głosami za.

Imienny wykaz głosowania nad projektem uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący poinformował, że **punkt 6 porządku obrad** stanowi o zakończeniu posiedzenia, po czym zapytał czy są jeszcze jakieś pytania.

Radni obecni na sesji nie przedstawili uwag ani pytań, tym samym porządek obrad został zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący zamknął IX Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Białobrzegi, która zakończyła się o godzinie 9. 15.

Przewodniczący Rady

Jerzy Świętoniowski

Protokołowała:

Karolina Piekło

